
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2024 г. №9 пгт Веселое

О бюджете Веселовского муниципального округа 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования «Веселовский муниципальный округ 
Запорожской области», принятого решением Веселовского окружного Совета 
депутатов от 27 октября 2023 года № 2, Веселовский окружной Совет 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Веселовского 

муниципального округа:
1) общий объем доходов:
- на 2025 год в сумме 130 296,9 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 119 209,4 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 121 509,1 тыс. рублей.
2) общий объем расходов:
- на 2025 год в сумме 130 296,9 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 119 209,4 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 121 509,1 тыс. рублей.
3) резервный фонд Администрации Веселовского муниципального 

округа:
- на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета Веселовского муниципального 

округа:
- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;



2

- на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Веселовского муниципального округа, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета Веселовского муниципального округа на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к 
настоящему Решению.

3. Утвердить объем доходов бюджета Веселовского муниципального 
округа формируемых за счет налоговый и неналоговых доходов, а также 
безвозмездных поступлений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов в суммах согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Веселовского муниципального округа по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Веселовского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Веселовского муниципального округа, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

7. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета 
Веселовского муниципального округа, объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации:

на 2025 год - 88 681,1 тыс. рублей;
на 2026 год - 71 409,8 тыс. рублей;
на 2027 год - 71 350,0 тыс. рублей.
8. Утвердить в пределах объема расходов бюджета Веселовского 

муниципального округа, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Веселовского муниципального округа:

на 2025 год - 2 501,2 тыс. рублей;
на 2026 год - 6 729,7 тыс. рублей;
на 2027 год - 7 036,5 тыс. рублей.
9. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Веселовского муниципального округа:



з

на 1 января 2025 года - 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации равен 
нулю;

на 1 января 2026 года - 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации равен 
нулю;

на 1 января 2027 года - 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации равен 
нулю.

10. Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов в бюджете 
Веселовского муниципального округа не предусмотрено.

11. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из 
бюджета Веселовского муниципального округа юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

12. Утвердить объем и распределение субсидий (кроме субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых 
из бюджета Веселовского муниципального округа некоммерческим 
организациям, не являющимся казенными учреждениям на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

13. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из 
бюджета Веселовского муниципального округа муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

14. Утвердить объем и распределение бюджетных инвестиций, 
предоставляемых из бюджета Веселовского муниципального округа 
юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

15. Средства, направляемые на исполнение расходных 
обязательств, возникающих в связи с осуществлением органами 
местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения 
составляют

на 2025 год - 128 431,9 тыс. рублей;
на 2026 год - 117 252,5 тыс. рублей;



4

на 2027 год - 119 612,0 тыс. рублей
16. Расходные обязательства, исполняемых за счет субвенций из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для 
осуществления отдельных государственных полномочий составляют

на 2025 год - 1 865,0 тыс. рублей;
на 2026 год - 1 956,9 тыс. рублей;
на 2027 год - 1 897,1 тыс. рублей.
17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 и подлежит 

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в 
установленном порядке

Председатель Веселовского 
окружного Совета депутатов

Глава Веселовского 
муниципального округа

В. И. Мацак

И. А. Гагаринов



Приложение 1

к решению Веселовского окружного 
Совета депутатов "О бюджете
Веселовского муниципального округа на 
2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов" 
от 20.12.2024 №9

Источники финансирования дефицита бюджета Веселовского муниципального округа, перечень статей и 
видов источников финансирования дефицита бюджета Веселовского муниципального округа на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.рублей

Код классификации источников 
финансирования дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, 
статей, видов источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета

Группы, 
подгруппы, статьи 
и вида источника 
финансирования 

дефицита 
бюджета

1 2 3 4 5 6

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета - - -



Приложение 2

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О бюджете Веселовского 
муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 20.12.2024 года № 9

Объем доходов бюджета Веселовского муниципального округа, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, 
а также безвозмездных поступлений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.рублей
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма на 
2025 год

Сумма на 2026 
год

Сумма на 
2027 год

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 41 615,800 47 799,600 50 159,100
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 37 962,600 39 859,200 41 852,100
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37 962,600 39 859,200 41 852,100

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 501,200 6 729,700 7 036,500

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

2 501,200 6 729,700 7 036,500

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 922,300 949,900 978,400
000 1 05 03010 01 1000 по Единый сельскохозяйственный налог 922,300 949,900 978,400

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 204,700 210,800 217,100

00 1 08 03000 01 0000 по
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

204,700 210,800 217,100

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

25,000 50,000 75,000

000 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

25,000 50,000 75,000

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 88 681,100 71 409,800 71 350,000

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

88 681,100 71 409,800 71 350,000

000 2 0210000 00 0000150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 86 816,100 69 452,900 69 452,900

901 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

86 816,100 69 452,900 69 452,900

901 2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

0,000 0,000 0,000

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1 865,000 1 956,900 1 897,100

901 2 02 30024 14 2100 150

Субвенции, бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передоваемых полномочий Субъектов 
Российской Федерации (субвенции местным 
бюджетам из обласного бюджета на осуществление 
отдельных государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях

3,400 0,000 0,000



901 2 02 30024 14 2200 150

Субвенции, бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передоваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции местным 
бюджетам из обласного бюджета на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан

1 687,300 1 687,300 1 687,300

901 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

174,300 196,100 205,200

901 2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

0,000 73,500 4,600

Итого 130 296,900 119 209,400 121 509,100



Приложение З

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О бюджете Веселовского 
муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 20.12.2024 года №9

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Веселовского муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов

тыс.рублей

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 
2025 год

Сумма на
2026 год

Сумма на 
2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Веселовский муниципальный округ 130 296,900 119 209,400 121 509,100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 89 301,400 71 507,600 73 491,400

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 3 545,210 3 000,000 3 000,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления "* 01 02 001 00 00 000 3 545,210 3 000,000 3 000,000

Расходы на обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 01 02 001 00 07 000 3 545,210 3 000,000 3 000,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 001 00 07 000 100 3 545,210 3 000,000 3 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 001 00 07 000 200 0,000 0,000 0,000

ч’ункцииниривание закинидшельных
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 01 03 3 525,610 3 000,000 3 000,000

Реализация отдельных государственных полномочий 01 03 002 00 00 000 3,400 0,000 0,000

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях

01 03 002 00 74 010 3,400 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 002 00 74 010 100 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 002 00 74 010 800 3,400 0,000 0,000

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов 01 03 040 00 00 000 3 522,210 3 000,000 3 000,000

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования 01 03 040 00 01 000 3 522,210 3 000,000 3 000,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 040 00 01 000 100 3 522,210 3 000,000 3 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 040 00 01 000 200 0,000 0,000 - 0,000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 53 408,280 32 436,800 34 489,500

Мероприятия по обеспечению деятельности органов 
исполнительной власти 01 04 030 00 00 000 53 408,280 32 436,800 34 489,500

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

01 04 030 00 04 000 53 408,280 32 436,800 34 489,500



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 030 00 04 000 100 52 943,280 32 026,800 34 079,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 030 00 04 000 200 455,000 400,000 400,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 10,000 10,000 10,000
Судебная система 01 05 0,000 73,500 4,600

Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 002 00 00 000 0,000 73,500 4,600

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

01 05 002 00 51 200 0,000 73,500 4,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 002 00 51 200 200 0,000 73,500 4,600

Резервные фонды 01 11 50,000 50,000 50,000
Непрограммное направление расходов 01 11 099 00 00 000 50,000 50,000 50,000
Резервный фонд муниципального образования 01 11 099 00 09 000 800 50,000 50,000 50,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 28 772,300 32 947,300 32 947,300

Реализация отдельных государственных полномочий 01 13 002 00 00 000 1 687,300 1 687,300 1 687,300

Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан *

01 13 002 00 74 040 1 687,300 1 687,300 1 687,300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 002 00 74 040 100 1 467,200 1 467,200 1 467,200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 002 00 74 040 200 220,100 220,100 220,100

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью 01 13 020 00 00 000 27 085,000 31 260,000 31 260,000

Учреждения, осуществляющие обеспечение 
полномочий органов местного самоуправления 01 13 020 00 01 000 27 035,000 31 010,000 31 010,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 020 00 01 000 100 21 413,000 25 000,000 25 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 020 00 01 000 200 5 612,000 6 000,000 6 000,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 020 00 01 000 800 10,000 10,000 10,000
Выполнение прочих обязательств муниципального 
образования 01 13 020 00 02 000 0,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 020 00 02 000 200 200,000 200,000

Прочие расходы 01 13 020 00 03 000 50,000 50,000 50,000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 020 00 03 000 800 50,000 50,000 50,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 174,300 196,100 205,200
Мобилизационная и вневоинская подготовка 02 03 174,300 196,100 205,200

Реализация отдельных государственных полномочий 02 03 002 00 00 000 174,300 196,100 205,200

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

02 03 002 00 51 180 174,300 196,100 205,200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 002 00 51 180 100 140,242 162,042 171,142

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 002 00 51 180 200 34,058 34,058 34,058

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 501,200 6 729,700 7 036,500
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 501,200 6 729,700 7 036,500
Дорожный фонд 04 09 090 00 00 000 2 501,200 6 729,700 7 036,500
Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог местного значения

04 09 090 00 01 000 2 501,200 6 729,700 7 036,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 09 090 00 01 000 100 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 090 00 01 000 200 2 501,200 6 729,700 7 036,500

Иные бюджетные ассигнования 04 09 090 00 01 000 800 0,000 0,000 0,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 2 167,600 2 160,000 2 160,000



Благоустройство 05 03 2 167,600 2 160,000 2 160,000
Мероприятия, общее руководство в области жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

05 03 043 00 00 000 2 167,600 2 160,000 2 160,000

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 000 100,000 100,000 100,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 03 043 00 09 000 100 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 043 00 09 000 200 100,000 100,000 100,000

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 
освещения

05 03 043 00 И 000 2 067,600 2 060,000 2060,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 03 043 00 11 000 100 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 043 00 11 000 200 2 057,600 2 050,000 2 050,000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 043 00 11 000 800 10,000 10,000 10,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 08 00 21 942,500 26 906,000 26 906,000
Культура 08 01 21 942,500 26 906,000 26 906,000
Мероприятия в сфере культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной политики

08 01 010 00 00 000 21 942,500 26 906,000 26 906,000

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01 020 5 416,100 6 602,000 6 602,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 010 00 01 020 100 4 859,100 6 000,000 6 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 020 200 555,000 600,000 600,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 020 800 2,000 2,000 2,000
Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030 1 839,900 2 602,000 2 602,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 010 00 01 030 100 1 521,900 2 200,000 2 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 030 200 316,000 400,000 400,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 030 800 2,000 2,000 2,000
Поддержка творческих инициатив населения, 
организаций в сфере культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 
клубов и других заведений клубного типа)

08 01 010 00 01 040 14 686,500 17 702,000 17 702,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 010 00 01 040 100 13 436,500 16 300,000 16 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 040 200 1 248,000 1 400,000 1 400,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 040 800 2,000 2,000 2,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 14 209,900 11 710,000 11 710,000
Физическая культура 11 01 14 209,900 11 710,000 11 710,000

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная 
работа ДЮСШ, создание условий детскому населению 
для занятий физической культурой и спортом

11 01 010 00 02 040 14 209,900 11 710,000 11 710,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 01 010 00 02 040 100 8 418,600 10 500,000 10 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 010 00 02 040 200 5 781,300 1 200,000 1 200,000

Иные бюджетные ассигнования 11 01 010 00 02 040 800 10,000 10,000 10,000
итого 130 296,900 119 209,400 121 509,100



Приложение 4

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О бюджете Веселовского 
муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 20.12.2024 года №9

Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского муниципального округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.рублей

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год
Сумма на 2027 

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Веселовский муниципальный округ 130 296,900 119 209.400 121 509.100

Администрация Веселовского муниципального округа 
Запорожской области

901 126 771,290 116 209,400 118 509.100

Общегосударсівенные вопросы 901 01 00 85 950,090 68 703,700 70 696.600

Функционирование нысшего должностного линя субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 01 02 3 545,210 3 000,000 3 000.000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

901 01 02 001 00 00 000 3 545,210 3 000,000 3 000,000

Расходы на обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования

901 01 02 001 00 07 000 3 545,210 3 000,000 3 000,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 02 001 00 07 000 100 3 545,210 3 000,000 3 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 02 001 00 07 000 200 0,000 0,000 0,000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государезвенной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

901 01 04 53 408,280 32 436,800 34 489,500

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти

901 01 04 030 00 00 000 53 408,280 32 436,800 34 489,500

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

901 01 04 030 00 04 000 53 408,280 32 436,800 34 489,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 04 000 100 52 943,280 32 026,800 34 079,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 04 000- 200 455,000 400,000 400,000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 10,000 10,000 10,000
Судебная система 901 01 05 0,000 73,500 4,600
Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 05 002 00 00 000 0,000 73,500 4,600

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

901 01 05 002 00 51 200 0,000 73,500 4,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 002 00 51 200 200 0,000 73,500 4,600

Резервные фонды 901 01 11 50,000 50,000 50,000
Вепрої раммпос направление расходов 901 01 11 099 00 00 000 50,000 50,000 50,000
Резервный фонд муниципального образования 901 01 И 099 00 09 000 800 50,000 50,000 50,000

Другие общегосударсі венные вопросы 901 01 13 28 772,300 32 947,300 32 947.300

Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 13 002 00 00 000 1 687,300 1 687,300 1 687,300

Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан

901 01 13 002 00 74 040 1 687,300 1 687,300 1 687,300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 13 002 00 74 040 100 1 467,200 1 467,200 1 467,200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 002 00 74 040 200 220,100 220,100 220,100

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью

901 01 13 020 00 00 000 27 085,000 31 260,000 31 260,000

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий 
органов местного самоуправления

901 01 13 020 00 01 000 27 035,000 31 010,000 31 010,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 13 020 00 01 000 100 21 413,000 25 000,000 25 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 020 00 01 000 200 5 612,000 6 000,000 6 000,000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 020 00 01 000 800 10,000 10,000 10,000
Выполнение прочих обязательств муниципального 
образования

901 01 13 020 00 02 000 0,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 020 00 02 000 200 0,000 200,000 200,000

Прочие расходы 901 01 13 020 00 03 000 50,000 50,000 50,000



Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 020 00 03 000 800 50,000 50,000 50,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00 174.300 196.100 205.200
Мобилизационная и вневоинская подготовка 901 02 03 174.300 196,100 205,200

Реализация отдельных государственных полномочий 901 02 03 002 00 00 000 174,300 196,100 205,200

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

901 02 03 002 00 51 180 174,300 196,100 205,200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 02 03 002 00 51 180 100 140,242 162,042 171,142

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 02 03 002 00 51 180 200 34.058 34,058 34,058

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 2 501.200 6 729,700 7 036.500
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 2 501,200 6 729,700 7 036,500
Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000 2 501,200 6 729,700 7 036,500
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
местного значения

901 04 09 090 00 01 000 2 501,200 6 729,700 7 036,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 04 09 090 00 01 000 100 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 04 09 090 00 01 000 200 2 501,200 6 729,700 7 036,500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 901 05 00 2 167,600 2 160,000 2 160,000
Благоустройство 901 05 03 2 167,600 2 160,000 2 160.000
Мероприятия, общее руководство в области жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

901 05 03 043 00 00 000 2 167,600 2 160,000 2 160,000

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 000 100,000 100,000 100,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 05 03 043 00 09 000 100 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 09 000 200 100,000 100,000 100,000

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 
освещения 901 05 03 043 00 11 000 2 067,600 2 060,000 2 060,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 05 03 043 00 11 000 100 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 11 000 200 2 057,600 2 050,000 2 050,000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 11 000 800 10,000 10,000 10,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 901 08 00 21 942.500 26 906.000 26 906.000
КУЛЬТУРА 901 08 01 21 942.500 26 906.000 26 906,000
Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики

901 08 01 010 00 00 000 21 942,500 26 906,000 26 906,000

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 5 416,100 6 602,000 6 602.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 020 100 4 859,100 6 000,000 6 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 020 200 555,000 600,000 600,000

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 020 800 2.000 2,000 2,000
Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 1 839,900 2 602,000 2 602,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 030 100 1 521,900 2 200,000 2 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 030 200 316,000 400,000 ' 400,000

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 030 800 2,000 2,000 2,000
Поддержка творческих инициатив населения, организаций 
в сфере культуры, творческих союзов (расходы на 
содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
заведений клубного типа) 901

08 01 010 00 01 040 14 686,500 17 702,000 17 702,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 040 100 13 436,500 16 300,000 16 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 040 200 1 248,000 1 400,000 1 400,000

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 2,000 2,000 2,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00 14 209,900 11 710,000 11 710.000
Физическая культура 901 11 01 14 209,900 11710,000 11 710.000
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 
занятий физической культурой и спортом

901 11 01 010 00 02 040 14 209,900 И 710,000 11 710,000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 11 01 010 00 02 040 100 8 418,600 10 500,000 10 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 11 01 010 00 02 040 200 5 781,300 1 200,000 1 200,000

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 10,000 10,000 10,000
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 902 3 525,610 3 000,000 3 000.000

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИ ТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
М У Н И11,11 ПАЛ Ы1Ы X О ЬРАЗОВ А Н И Й

902 01 03 3 525,610 3 000,000 3 000,000

Реализация отдельных государственных полномочий 902 01 03 002 00 00 000 3,400 0,000 0,000

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области законодательства об административных 
правонарушениях

902 01 03 002 00 74 010 3,400 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 03 002 00 74 010 100 0,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 03 002 00 74 010 800 3,400 0,000 0,000

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов

902 01 03 040 00 00 000 3 522,210 3 000,000 3 000,000

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования

902 01 03 040 00 01 000 3 522,210 3 000,000 3 000,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 03 040 00 01 000 100 3 522,210 3 000,000 3 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 03 040 00 01 000 200 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 130 296,900 119 209,400 121 509,100



Приложение 5

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О бюджете Веселовского 
муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 20.12.2024 года № 9

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Веселовского муниципального округа, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 и наплановый период 2026 и 2027 

годов год

тыс.рублей
Код классификации 
расходов бюджета

Наименование публичного нормативного 
обязательства

Сумма на 2025 
год

Сумма на 2026 
год

Сумма на 2027 
год

1 2 3 4 5
Объем бюджетных ассигнований бюджета, 
направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств

- - -



Приложение 6

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О бюджете Веселовского 
муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов"
от 20.12.2024 года№ 9

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Веселовского муниципального округа 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. ру б лей
Код классификации 
расходов бюджета Наименование субсидии Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год
Сумма на 2027 

год
1 2 3 4 5

Объем субсидий, предоставляемых из 
бюджета муниципального округа 
юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

- - -



Приложение 7

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О бюджете Веселовского 
муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 20.12.2024 года № 9

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета Веселовского муниципального 
округа некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениям, на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.рублей
Код классификации 
расходов бюджета Наименование субсидии Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год
Сумма на 2027 

год
1 2 3 4 5

Объем субсидий (кроме субсидий на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства 
муниципальной собственности или 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность), предоставляемых из 
бюджета муниципального округа 
некоммерческим организациям, не 
являющимся казенными учреждениям

- - -



Приложение 8

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О бюджете Веселовского 
муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 20.12.2024 года № 9

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Веселовского муниципального округа 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.рублей
Код классификации 
расходов бюджета Наименование субсидии Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год
Сумма на 2027 

год
1 2 3 4 5

Объем и распределение субсидий, 
предоставляемых из бюджета 
муниципального округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям, 
муниципальным унитарным 
предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности и 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность

- - -



Приложение 9

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О бюджете Веселовского 
муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 20.12.2024 года № 9

Объем и распределение бюджетных инвестиций, предоставляемых из бюджета Веселовского 
муниципального округа юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.рублей
Код классификации 
расходов бюджета Наименование бюджетной инвестиции Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год
Сумма на 2027 

год
1 2 3 4 5

Объем бюджетных инвестиций, 
предоставляемых из бюджета 
Веселовского муниципального округа 
юридическим лицам, не являющимся 
муниципальными учреждениями и 
муниципальными унитарными 
предприятиями

- - -


